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                          MILOSTI POLNA 

 

Mesec maj nas vsako leto povede k Mariji. Sredi pomladi 

nam Cerkev predstavi podobo čiste, ponižne, preproste, 

plemenite in močne deklice, žene in matere. Morda je glo-

boko v svojem srcu vsak človek prepričan, da mora obsta-

jati tak lik miline in dobrote. To je ideal matere, ki jo nosi-

mo v sebi. Želimo si, da bi bila naša mama taka in smo ze-

lo srečni, če se temu idealu ta misel približuje. Morda na-

vsezadnje tudi fant išče v svojem dekletu čisto in dovršeno 

ženskost in pomlajeni lik matere. Vse to se v krščanstvu 

presenetljivo uresničuje v podobi Marije. Zato Marija ni da-

leč, ni pobožen kip, podoba ali slika. Ona je ženska iz krvi 

in mesa. Je nevesta, žena, mati, soseda z navadnim življe-

njem. Od petnajstletne zaročenke do matere obsojenca. 

Ko je prala plenice ali je hodila po Nazaretu ni imela na 

glavi svetniškega sija. Pa vendar je milosti polna. To je ne-

doumljiva drugačnost krščanstva proti miselnosti in drži 

tega sveta. To je tista drugačnost, ki najgloblje težnje du-

ha in vse davne mite uresniči v zgodovinskem in člove-

škem. In to je Marija. Obvarovana temeljne zakrknjenosti, 

zablod in zmedenosti izvirnega greha. Ona hodi pred nami 

kot milosti polna in nam je zato tako blizu. 

        župnik  
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NEDELJA 27. april   BELA NEDELJA 

 PONEDELJEK 28. april 

20.00 katehetsko srečanje 

ČETRTEK 1. maj       1. četrtek, JOŽEF, delavec 
                 začetek šmarnic 

dopoldne obisk bolnikov in starejših na domu 

pri mašah puš'ica za nove duhovne poklice 

po več. maši molitvena ura za nove duhovne poklice 

20.00 srečanje IV. zakonske skupine 

PETEK 2. maj       1. petek 

dopoldne obisk bolnikov in starejših na domu 

po več maši češčenje Najsvetejšega v tišini  

20.00 srečanje I. zakonske skupine 
SOBOTA 3. maj       1. sobota 

po jut. maši češčenje Najsvetejšega 

NEDELJA 4. maj      3. VELIKONOČNA NEDELJA 

9.00  maša zadušnica za papeža Frančiška 

16.00 maša za posvetitev dela na Šmarni gori 

PETEK 9. maj 

20.00 srečanje II. zakonske skupine 

NEDELJA 11. maj    4. VELIKONOČNA NEDELJA 

ves dan referendum 

9.00 srečanje za starejše 

PONEDELJEK 12. maj 

20.00 srečanje ŽPS 

SREDA 14. maj 

17. 00 srečanje skupine Sožitje 

PETEK 16. maj 

20.00 srečanje V. zakonske skupine 

SOBOTA 17. maj 

dopoldan čiščenje cerkve 



 

SREDA 21. maj 

20.00 srečanje III. zakonske skupine 

PETEK 23. maj 

popoldne spovedovanje za prvoobhajance in starše 

SOBOTA 24. maj 

17.00 skupna vaja pred prvim obhajilom 

NEDELJA 25. maj    6. VELIKONOČNA NEDELJA 

10.00 prvo sveto obhajilo 

ČETRTEK 29. maj    VNEBOHOD 

SOBOTA 31. maj 

 pri obeh mašah sklep šmarnic 

NEDELJA 1. junij     7. VELIKONOČNA NEDELJA 

dopoldne romanje z avtobusi na Brezje 

NEDELJA 18. maj     5. VELIKONOČNA NEDELJA 

pri vseh mašah darovanje za župnijo 

9.00 praznovanje 940. obletnice župnije 
(skupno kosilo in romanje v Šiško) 
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Molitveni namen v maju je na čast Mariji, majniški kraljici. 
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ŠMARNICE 
Vabljeni k majniški pobožnosti, ki po slovenski tradiciji 
druži mlade in starejše ob Mariji. Preprosto obliko pobož-
nosti imamo pri jutranjih mašah. Ob večerih je češčenje 
Marije bolj slovesno. Letos se z otroki zbiramo ob 18h v 
Šentvidu. Vabljeni. 
 
ŽUPNIJSKA MAŠA ZA PAPEŽA 
V nedeljo, 4. maja, ob 9h se bomo Bogu zahvalili za po-
kojnega papeža Frančiška. Vabljeni k molitvi za njegovo 
srečno večnost. 
 
MAŠA ZA POSVETITEV NAŠEGA DELA 
Tradicionalna maša nas vabi na Šmarno goro 4. maja ob 
16h. Hvala g. Romanu Rojcu za mašni namen in pogosti-
tev po maši. Se vidimo. 
 
SREČANJE ZA STAREJŠE 
Vsi, ki ste vstopili v 70. leta ali pa ste že čez, ste lepo po-
vabljeni k maši in zakramentom (spoved + maziljenje) v  
nedeljo, 11. maja, ob 9h v farno cerkev. Po pobožnostih v 
cerkvi se bomo »podružili« v Vidovem domu. Pridite. 

Animatorjem hvala za dobro izpeljan postni oratorij. Se že 
veselimo poletnega ob koncu avgusta. 
 
Zahvala vsem sodelavcem ob dnevih priprave in ob samih 
posameznih dnevih praznovanja Velike noči. Vsem iskren 
»Boglonaj«. Vstajenjskega duha prinašajmo v vsak naš 
nov dan. 



 

PRVO SVETO OBHAJILO 
V nedeljo, 25. maja, bodo  pri  »praznični maši« ob 10.00, 
naši letošnji prvoobhajanci prvič pristopili k živemu Kristusu 
in On bo vstopil v njihovo življenje. Podprimo jih v molitvi 
in jim bodimo v oporo. Spoved  zanje in za starše je v  
petek, 23. maja, ob 16.30.  
 
KRIŽEV TEDEN 
Tri dni pred praznikom Gospodovega Vnebohoda obhajamo 
vsako leto »prošnje dneve«. V tistih dneh gremo verniki v 
procesiji med njive in travnike in ob pomladnem zelenju 
prosimo za blagoslov rodovitnosti naših polj in vrtov, za 
blagoslov človeškega dela, za varstvo pred naravnimi ujma-
mi, za primerno vreme in dobro letino. Prosili bomo, naj ne 
bo epidemij, potresov, vojn. 
Ta »tridnevnica« je sestavljena iz »romarske procesije«, 
molitve rožnega venca in litanij vseh svetnikov. Za vse na-
mene vsak dan opravimo sveto mašo in na koncu prejme-
mo blagoslov z Najsvetejšim.  
To bomo storili tudi letos, v zavedanju, da vse, kar imamo 
in kar smo, prihaja od Boga. Pridite v ponedeljek, 26., v to-
rek, 27., in v sredo, 28. maja. Naj nas bo čim več. 
 
Z AVTOBUSOM NA BREZJE  
V nedeljo, 1. junija, bomo tradicionalno romali na Brezje. 
Zaradi zapore in vzdrževalnih del na železnici bomo šli z av-
tobusi.  Odhod je ob 10.30 izpred farne cerkve. Vrnemo se 
okrog 14h. Lepo vabljeni vsi.  
 
VEROUK 
Verouk bo reden do farnega praznika sv. Vida. Otroci ne 
pozabite na urejenost zvezkov, nalog in znanja. Nedeljska 
maša, skupaj s straši, pa »itak« spada k nedelji in v kris-
tjanov teden.  
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V nedeljo, 18. maja,  

ob 9. uri 
 vabljeni k slovesni maši.  

Po njej se odpeljemo z avtobusi 
na skupno nedeljsko kosilo. 

Verjamem, da nas to poveže. 
Po kosilu bomo imeli v Šiški,  

kjer je bila najbolj vzhodna meja 
naše prvotne nekdanje župnije, 

šmarnično pobožnost -  
940 sekund šmarničnega petja.  

Čas bomo namenili tudi  
občudovanju  

čudovite Plečnikove cerkve. 
 

Udeležbo vpišete v mape, 
 ki so na stranskih oltarjih  

v cerkvi. 
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od 28. aprila do 1. junija 2025

7 

PON. 28. 4. Peter Chanel, d. 5. 5. Gotard, menih 

7.30 Julka Sitar Marija Nose 

19.00 Švegelj in Minka Štrukelj Antonija Gramc, 30. dan 

TOR. 29. 4. Katarina Sienska, c. u. 6. 5. Dominik Savio, dijak 

7.30     v zahvalo starši Lukanič 

19.00 Marjan Čarman Tone Panič 
na čast sv. Florjanu 

SRE. 30. 4. Pij V., papež 7. 5. Gizela, opatinja 

7.30     po namenu Skoporec 

19.00 Milan Kovač, 7. dan Kristjan Zalokar 

ČET. 1. 5. Jožef, delavec 8. 5. Bonifacij, papež 

9.00 Franjo in Marija Ivančič 7.30 

19.00  Majda

PET. 2. 5. Atanazij, škof in c. u. 9. 5. Izaija, prerok 

  7.30 Dora Zavašnik v zahvalo 

19.00 
st. Kastelic 
Ivanka Merhar, 7. dan 

Franc Kozjek 

SOB. 3. 5. Filip in Jakob, apos. 10. 5. Job, sp. mož 

7.30   st., brati, sestra Šoštarič starši Sedej 

19.00 za Božje varstvo otrok  Cecilija Kopač 

NED. 4. 5. 3. VELIKONOČNA  11. 5. 4. VELIKONOČNA 

7.00 za žive in mrtve farane za žive in mrtve farane 

9.00 
papež Frančišek 
Florjan Mehak 
Marija Dobriha 

Marija Ivančič, obl. 
Drago Drčič 

9.30 
Stan. 

Ljudmila Zaletel  

16.00 
Š. gora 

na čast Jožefu delavcu // 

20.00 Jürgen in Jani Čampa Franc in Frančiška Mrak 
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PON. 12. 5. Leopold Mandič 19. 5. Peter Celistin, papež 

7.30 Milan Kovač  

19.00 
Hilda Tome 
Ermanovi 

Toni 
Anton in Metod Šturm 

TOR. 13. 5. Fatimska Mati B. 20. 5. Bernardin, duhovnik 

7.30     Ignac in Ivanka Babnik Florjan Mehak 

19.00 Anton Ogorevc Benigar 

SRE. 14. 5. Bonifacij, muč.  21. 5. Timotej, diakon 

7.30     za sina Jakoba in otroke  v zahvalo in prošnjo 

19.00 
st. in bratje Ferčec, obl. 
Valentin Erjavec, 30. dan 

Milan Kovač, 30. dan 

ČET. 15. 5. Zofija, mučenka 22. 5. Marjeta, redovnica 

7.30   

19.00 Brišar Leopold in Ana Hočevar 

PET. 16. 5. 23. 5. Mihael, kmet 

  7.30   

19.00 Marinka Jugovic Marija Dobriha, obl. 
st. Merhar iz Guncelj 

SOB. 17. 5. Jošt, puščavnik 24. 5. Marija Pomagaj 

7.30    Rozi Vogrin in Terezija Cer 

19.00 Lampret Marjan Jeromen 
Ivanka Merhar, 30. dan 

NED. 18. 5. 5. VELIKONOČNA 25. 5. 6. VELIKONOČNA 

7.00 za žive in mrtve farane za žive in mrtve farane 

9.00 
Elizabeta, Emil Šajnovič 
Cvetka Gosar 

starši in brat Dolinšek 
10h za prvoobhajance 

9.30 
Stan. 

Ana in Stanislav Jerin starši Košir 

20.00 Valentin Erjavec Marjanca Gerden 
Eržebet Černik 



 

ODDANE MAŠE: 
za zdravo pamet,  
za razumevanje, zdra-
vje in pravo pot,  
za zdravje,  
v zahvalo,  
Kosanc,  
Šenlib, 
Jožica Mrzel, 
Boris Stupica,  
Milan Kovač 

PON. 26. 5. Filip Neri, duh. 

7.00 prošnji dan - Stanežiče 

19.00 Jani Čampa 

TOR. 27. 5. Alojzij Grozde, m. 

7.00 prošnji dan - Dolnice 

19.00 
Lepold Miklavčič 
Marjan Brišar 

SRE. 28. 7. Margareta, muč. 

7.00 prošnji dan - Šentvid 

19.00 Marija Jurček, obl. 

ČET. 29. 5. VNEBOHOD 

7.30  

18.00 
Stan. 

 

19.00 Marija Ivančič 

PET. 30. 5. Kancij, mučenec 

  7.30  

19.00  

SOB. 31. 5. obiskanje D. M. 

7.30   st. Prevodnik, Marija Baš 

19.00 
Angela Zupančič 
Marjan Jeromen 

NED. 1. 6. 7. VELIKONOČNA 

7.00 za žive in mrtve farane 

9.00 Hilda Tome 
st. Čepin, v zah. in proš. 

9.30 
Stan. 

 

20.00 
za zdravje, Božje varstvo 
in blagoslov 
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Ja, Šentdvičani so v preteklosti radi tudi romali. Veliko te-
ga je zapisanega in ohranjenega. Zelo so bile cenjene tudi 
procesije (mini romanja) po domačem kraju in bližnji oko-
lici. 
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Katere procesije so bile najbolj priljubljene? 
Glavna je bila Velikonočna. Zelo »močna« je bila Telovska. 
Šla je iz Stanežič, preko polj in travnikov, mimo kapelic. 
Verniki so se ustavljali ob oltarjih, poslušali evangelije, pe-
li, molili, prosili in se zahvaljevali. Končali so v Šentvidu. 
 
Je bila še kakšna procesija in se je opustila? 
Znana je bila procesija na Binkošti, z gasilci ob sv. Florja-
nu, na god sv. Marjete, na god sv. Jakoba. Redno pa so v 
procesiji hodili k sv. Roku v Dravlje s prošnjo za zdravje. 
 
Kaj pa romanja? 
Človek je bitje, ki »potuje in roma skozi čas in prostor« od 
rojstva do smrti. Prav to ponazarjajo romanja. Vsak dan 
smo na tej poti. Potujemo skozi leta mladosti, zrelih let in 
starosti. Vse do trenutka srečanja z Bogom.  
Tako so z romanji čutili tudi naši predniki in so na zunaj to 
pokazali. Šli so k Mariji na Rožnik, k Mariji v Polje, k Mariji 
v Leščevje. Romali so na Golo Brdo, v Soro, Crngrob, k sv.  
Trojici nad Vrhniko, k sv. Jožefu v Preserje, v Novo Štifto 
na Štajersko, na Katarino, v Dvor pri Polhovem Gradcu, v 
Ljubno, na Brezje, k Urhu v Smlednik in velikokrat na 
Šmarno goro. 
 
Zakaj pa sv. Primož nad Kamnikom? 
V poročilih o romanjih je opisano še posebej to romanje. 
Prvotna ideja in namen nista zapisani. Vemo, da se je šlo 
na drugo nedeljo po Binkoštih. Še posebej so radi šli 
vaščani Medna, Stanežič, Guncelj in Dvora. Iz Šentvida so 
odšli po jutranji maši. Ustavili so se na Skaručni, kjer je 
vedno maševal šentviški kaplan, ki je hodil z romarji. Zve-
čer so na sv. Primožu imeli molitev rožnega venca, pridi-
go, pete litanije. 
Potem so na Primožu prenočili in se po jutranji slovesni 
maši odpravili nazaj. Poročilo ne zapiše, koliko časa so se 
vračali in kako »utrujeni« so prišli domov.  
 

To romanje s štirimi avtobusi in uspešnim  pešačenjem 
200-tih romarjev smo v marcu po dolgih letih obnovili. 
Morda je izziv še za prihodnjič … Verjamem, da se dobro 
in lepo rado ponovi. 



 

Praznujemo 940 let naše župnije 

Od vzpona te zemeljske nebeške družine 

Mali narod, močna volja, še močnejša vera 

Popotnica molitev, ko roké ble polne dela 
 

Nedelja častila vsa ta leta Jezusa 

Ki čez cel napredek naša srca vedno je poznal 

Prepoznali ga kot brata, bogataša, siromaka 

S sveto vodo nas namakal, tud pod stresom nas počakal 
 

Še spremlja to župnijo, hočeš nočeš, tko pač je 

Včasih bil razpon ogromn, uč več tega ne zazre 

Šentvid, Medvode, Dobrova, Črni vrh in Preske 

Sora, Šentjošt, soseda Šiška in Koseze 
 

Danes leta 25 tu stoji Šentvid 

Nad Ljubljano in nad njim naš predragi Sv. Vid 

Stanežiče sestra polna naših je prvakov 

Gasilcev kjer za njim stoji zavetnik Sv. Jakob 
 

Mnogo generacij, kdaj močnejši kdaj slabotni 

A v Jezusu vedno ostali smo enotni 

Spremembe ble konstantne, kdaj v sreči kdaj v jezi 

Čez cel proces nikoli pa pozabli ljubezni 
 

Velka skupnost mnogih duš, pripravljenih častit 

Jezusa in nauk, mnogi smatrajo kot mit 

V tej dobi, ko častijo se le cune in nakit 

Biti fit in obrit, a srca pa ne umit 
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Ljubezen je osnova, od Boga na svet poslana 

V Božjem imenu iz srca, vedno darovana 

V svetem pismu Jezus tudi sam najboljš navede 

Ljubi svojga bljižnjega, kakor samga sebe 
 

Zato hvalnica poje se naj vsemu stvarstvu 

Vidnem, nevidnem naj vodi proti bratstvu 

Vesoljska družina naj vzklije, zapoje 

Dobrota in moč zmijeta naj vse zle spoje 
 

Po tvoje in moje se suka ta svet 

Zavedaj se tega postal boš sam svet 

Povzpet se do zore zafilat praznino 

Neskončno ponosno razširit doktrino 
 

Hvalim izvir, Boga, vso naravo 

Ki dal so življenje da odprem svojo glavo 

Razpršim si dušo povsod v vse strani 

Ljubezen proizvajam čeprav me več ni 
 

Hvalim to šolo svojga obstoja 

Polno trpljenja, jeze in boja 

Obsojam te ne več kar zrastel sem s tabo 

Ko iskal sem odgovor srce sem porabu 
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V nabirko »druge nedelje«  ste darovali 4.230 € v Šentvidu 
in 262 € v Stanežičah. Hvala tudi za darove, ki ste jih na-
menili za oljke. Z njimi pomagamo pri obnovi cerkva v slo-
venski Istri, od koder oljke dobivamo. 
 
Namenski darovi:  
Janez in Jana Čepelnik-2.000 € za zvonik, 
N. N. 100 € za župnijo. 
 
 
 
 
Marjana Jeromna:  
V. zakonska 100 € za župnijo in domači še 10 maš; 
 
Tončke Gramc: 
domači 2 maši in 300 € za župnijo, Andreja in Mimi 3 maše, 
sosedje 2 maši, Betka 60 € za župnijo, Smoletovi iz Trno-
vega in Legatovi iz Nakla 300 € za župnijo, Igor 50 € za 
župnijo, Meta Jakšič 1 maša, Tine Sitar z družino 2 maši, 
Kladnikovi 1 maša, IV. zakonska 1 maša, Vrščajevi 1 
maša, Kregarjevi 1 maša; 
 
Milana Kovača: 
domači 260 € za župnijo, družina Jama 2 maši;   
 
Valentina Erjavca:  
Mari Gros 2 maši, Ivana Gruden 1 maša; 
 
Ivanke Merhar: 
domači 140 € za župnijo, vnukinja 8 maš. 
 

 



 

15 

 
 
 
KRST: 
* LUCIJA PAPEŽ, Cesta na Poljane 41 
 
Letos so Božje otroštvo prejeli 4. novokrščenci.  
Čestitke. 
  
 
V VEČNOST SO ODŠLI: 
+ ANTONIJA GRAMC (77 let), Štrukljeva 18 
+ VALENTIN ERJAVEC (94 let), Ob Savi 8 
+ MILAN KOVAČ (92 let), Medveškova 6 
+ MARIJA ŠARF (94 let), Novakova pot 8 
+ IVANKA MERHAR (92 let), Tacenska 42 
 
Letos smo na božjo njivo pospremili 25 faranov.  
Gospod, daj jim večni pokoj. 
 
+ Papež FRANČIŠEK (88 let) 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gospod, daj mu večni pokoj. 



 

 
 v ponedeljek in sredo  
  od 17.00 do 18.00 
 v petek od 10.00 do 12.00 
 
Izven uradnih ur lahko pokli-
čete na tel. št. župnijskega 
urada 01 512 81 30. 

Telefon ŽK je 01 512 81 30. 
Pokličete lahko vsako sredo 
med 17.00 in 18.00. 

Vabljeni k ogledu fotozgodb 
jubilejnih romanj in k 
spremljanju aktualnih do-
godkov in oznanil, ki jih ob-
javljamo na župnijski splet-
ni strani:  
www.zupnija-sentvid.si. 
Na spletni strani dobite tudi 
e-Naš zvon. 

Nedelja 
 Šentvid: ob 7h, 9h, 20h 
 Stanežiče: 9.30 
 
Delavnik 
  Šentvid ob 7.30 in 19h 
 
Praznik: 
  Šentvid: ob 8.30 in 19h 
  Stanežiče ob 18h 

Sprejemam mašne na-
mene za maj, junij in ju-
lij.  
Darujte tudi za maše, ki jih 
oddam duhovnikom, ki jih 
imajo premalo. Hvala. 
 

Krašenje cerkve v maju: 
 

  3. 5.  Podgora 

 10. 5. Polane 

 17. 5. Šentvid 

 24. 5. prvoobhajilna  

 31. 5. Trata–Pržan 
 
Hvala za pomoč in skrb! 

http://www.zupnija-sentvid.si/

